
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ  

16.09.2016 г. № 1213 

г. Майкоп 
 

Об изменении сроков  проведения мероприятий  
второго тура республиканского этапа профессионального  
конкурса педагогических работников образовательных  
организаций, реализующих основную  
общеобразовательную программу дошкольного  
образования, «Воспитатель года Адыгеи» в 2016 году 
 
В связи с производственной необходимостью и на основании решения 

организационного комитета профессионального конкурса педагогических 
работников образовательных организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, «Воспитатель 
года Адыгеи» в 2016 году (протокол заседания № 2 от 15.09.2016 года)  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Изменить сроки организации и проведения второго тура 

республиканского этапа профессионального конкурса «Воспитатель года 
Адыгеи» в 2016 году (далее – конкурс) согласно приложению № 1 к данному 
приказу. 

 
2. Главному специалисту-эксперту отдела общего, дошкольного и 

коррекционного образования Министерства образования и науки Республики 
Адыгея Бзасежевой З.Х. довести данный приказ до органов управления 
образованием муниципальных районов и городских округов, участников 
республиканского этапа Конкурса и средств массовой информации.   

 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Министр                                                                            А.Ш. Хуажева  



 
 

2

 
Приложение 1  
к приказу Министерства образования  
и науки Республики  Адыгея 
от 16.09.2016 г. № 1213 

 
 

График 
мероприятий второго тура по организации и проведению республиканского 
этапа профессионального конкурса «Воспитатель года Адыгеи»  в 2016 году 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки проведения Исполнители 

1. Республиканский этап конкурса Второй тур: 
19 сентября 

«Мастер-класс»; 
Ток-шоу» 

Профессиональный 
разговор 

(Педагогический колледж) 
 

Оргкомитет 
Конкурсная комиссия 

2. Подведение итогов 
республиканского этапа конкурса  

20 сентября Оргкомитет 

3. Чествование победителей и 
призеров  конкурса 

30 сентября Оргкомитет 

 


